CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - COMDICA

   Lei Federal 8.069/90, criada pela Lei Municipal nº 3.828, de 19/05/2015

Rua Osvaldo Aranha, 1790 – CEP 95860-000 – Taquari - RS

Edital nº 008/2023

CONVOCA TODOS OS CANDIDATOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR

PARA REUNIÃO NOS TERMOS DO ITEM 4.2.10 DO EDITAL 001/2023

DO COMDICA TAQUARI

A Comissão Especial Eleitoral do COMDICA do Município de Taquari, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal 3.833/2015, Resolução 01/2023, e

com o item 4.2.10 do Edital 001/2023, torna público a seguinte convocação:

1. Ficam todos os candidatos ao cargo de conselheiro tutelar do município de Taquari,

convocados para a REUNIÃO de que trata o item 4.2.10 do Edital 001/2023 do

Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar gestão 2024/2027, a

realizar-se no dia 07 de agosto de 2023, Segunda-feira, às 18h, na Câmara

Municipal de Vereadores de Taquari, sito à Rua Daniel M. Bizarro, nº 10, Centro,

Taquari-RS. Previsão de término às 19h.

2. Tal reunião tem como pauta informar aos candidatos acerca dos próximos passos do

processo eleitoral, esclarecer dúvidas, repassar aos candidatos a Resolução que

trata da Campanha Eleitoral, bem como para realizar o sorteio do número de cada

candidato, a ser utilizado na votação por urna eletrônica no dia da eleição, entre

outros assuntos pertinentes.

3. É imprescindível a participação de todos os candidatos, pessoalmente.

Taquari, 01 de agosto de 2023.

Comissão Especial Eleitoral:

Willian Yuri Luzzatto Vieira                                    Ana Paula dos Santos Saldanha

Nilvana Lazzarini Machado                                                Rosângela Inês Roehrig